
 
 

1 
 

2020 年 7 月 6 日 

各     位 

 会 社 名： 株 式 会 社 C  D  G  
 代 表 者 名： 代表取締役社長   小西  秀央 
  （コード番号 2487・東証第一部）  
 問 合 せ 先： 専務取締役 管理本部長  山川 拓人  
  （ T E L： 0 6 - 6 1 3 3 - 5 2 0 0） 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 
当社は、下記の通り株主優待制度の内容を一部変更することといたしましたので、お知らせい

たします。 
 

記 
 
1．株主優待制度の変更の理由 
当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を向上させ、より

多くの株主の皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、オリジナル BOX ティッシ
ュ 1 ケース（20 箱入り）を進呈する株主優待を実施しております。これまで BOX ティッシュの
進呈は多くの株主の皆様に大変好評をいただいていることから、今後の維持と品質を向上させ
るために、様々な検討を行ってまいりました。 
しかしながら、株主数の増加に加え、オリジナル BOX ティッシュの生産を委託する協力会社

が、保湿系の BOX ティッシュ生産から撤退するなど、調達が困難になり、今後も安定して BOX
ティッシュの進呈を維持させるために、メーカー市販品への切り替えをさせていただくことと
なりました。 
つきましては、1 ケースの入り数がメーカー規格数量となり、これまでの 1 ケース 20 箱入り

（ティッシュ 1 箱は 150 組・300 枚入り）から、1 ケース 12 箱入り（1 箱 200 組・400 枚入り）
に変更となるものです。なお、ティッシュ本体の品質につきましては、紙の厚みが増すとともに
保湿成分にコラーゲンやヒアルロン酸を含むなど、従来のオリジナル品よりは格段に向上しま
す。また、1 箱当たりのティッシュ枚数は 150 組（300 枚）から 200 組（400 枚）に増えており、
従来比で 8 箱減ではなく実質 4 箱減（20％減）となります。 
数量の減少は誠に申し訳ございませんが、従来のオリジナル品より更に高品質の BOX ティッ

シュに切り替えをさせていただくことから、株主の皆様には引き続きご満足をいただけるもの
と考えております。株主の皆様におかれましては、この度の変更につきまして、何卒ご理解を賜
りますよう、お願い申し上げます。 
 
 
 



 

2 
 

2．変更の内容 
（1）現行の株主優待制度内容 
保有株式数 優待内容 

100 株以上 オリジナル BOX ティッシュ 1 ケース（150 組・20 箱入り） 

毎年 9 月末日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式 1 単元（100 株）以上保有さ
れている株主様を対象とします。 

 
（2）変更後の株主優待制度内容 

保有株式数 優待内容 

100 株以上 BOX ティッシュ（エリエール 贅沢保湿）1 ケース（200 組・12 箱入り） 

毎年 9 月末日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式 1 単元（100 株）以上保有さ
れている株主様を対象とします。 
 
3．変更の時期 
本制度の一部変更は、2020 年 9 月 30 日を基準とする株主名簿に記載または記録された株主様

への株主優待発送分から変更いたします。 
 

以 上 


